

Št. 430-0001/2025-5

Datum: 19. 5. 2025

Na podlagi drugega in tretjega odstavka 90. člena Zakona o javnem naročanju (Uradni list RS, št. 91/15, 14/18, 121/21, 10/22, 74/22 – odl. US, 100/22 – ZNUZSZS in 28/23, v nadaljevanju: ZJN-3), SREDNJA ŠOLA IZOLA - SCUOLA MEDIA ISOLA, Ulica Prekomorskih brigad 7, 6310 Izola - Isola (v nadaljevanju: naročnik) v postopku oddaje javnega naročila male vrednosti: »POSTAVITEV SONČNE ELEKTRARNE NA STAVBI SREDNJE ŠOLE IZOLA«, objavljenega na Portalu javnih naročil pod zaporedno št. objave JN003172/2025-SL1/01 z dne 29. 4. 2025, sprejema naslednjo

ODLOČITEV O NEODDAJI JAVNEGA NAROČILA

Javno naročilo »POSTAVITEV SONČNE ELEKTRARNE NA STAVBI SREDNJE ŠOLE IZOLA« se ne odda.

Prispela ponudba ponudnika ROBOTINA d.o.o., OIC Hrpelje 38, 6240 Kozina, se zavrne kot nedopustna zaradi preseganja zagotovljenih sredstev naročnika.

Obrazložitev:

Naročnik je dne 29. 4. 2025 na Portalu javnih naročil pod zap. št. objave JN003172/2025-SL1/01, objavil javno naročilo »POSTAVITEV SONČNE ELEKTRARNE NA STAVBI SREDNJE ŠOLE IZOLA« (v nadaljevanju: javno naročilo).

Postopek oddaje javnega naročila je bil izveden po postopku naročila male vrednosti, skladno s 47. členom ZJN-3.

Do roka za oddajo ponudb, t.j. do dne 16. 5. 2025 do 12.00 ure, je naročnik preko informacijskega sistema e-JN prejel ponudbo ponudnika:

- ROBOTINA d.o.o., OIC Hrpelje 38, 6240 Kozina, oddana dne 16. 5. 2025 ob 11.17 uri, za skupno ponujeno ceno 204.940,00 EUR brez DDV oziroma 250.026,80 EUR z DDV.

Nepravočasnih ponudb ni bilo.

Odpiranje ponudb je potekalo samodejno v informacijskem sistemu e-JN, dne 16. 5. 2025 ob 13.00 uri. Zapisnik o javnem odpiranju ponudb je ponudniku na razpolago v sistemu e-JN pod razdelkom »Zapisnik o odpiranju ponudb«.

Skladno s prvim odstavkom 89. člena ZJN-3 je naročnik preveril dopustnost prejete ponudbe.

Pri pregledu ponudbe je bilo ugotovljeno, da ponudbena cena, ki jo je v svoji ponudbi podal ponudnik, presega zagotovljena sredstva naročnika. Naročnik je za predmetno javno naročilo zagotovil lastna sredstva, za preostanek pa je podal prijavo/vlogo za pridobitev sredstev iz Sredstev Evropske unije – »NextGenerationEU« iz naslova Sklada za okrevanje in odpornost v okviru NOO – razvojno področje »Zeleni prehod«, komponenta 1: »Obnovljivi viri energije in učinkovita raba energije v gospodarstvu« (C1, K1), naložbe »Proizvodnja elektrike iz obnovljivih virov energije«. Skupni znesek lastnih sredstev in

sredstev EU pa ne doseže zneska iz ponudbe ponudnika ROBOTINA d.o.o., to je 204.940,00 EUR brez DDV.

Čeprav to ni razlog za predmetno odločitev, naročnik še dodaja, da odločitve pristojnega ministrstva glede odobritve sredstev še ni prejel. Slednje je bilo v razpisni dokumentaciji opredeljeno kot odložni pogoj, zato ne-prejem odločitve pristojnega ministrstva ni razlog za sprejem predmetne odločitve o neoddaji. Razlog za sprejem predmetne odločitve o neoddaji je v tem, da četudi naročnik prejme vsa sredstva EU, za katera se je prijavil, še vedno nima dovolj sredstev, da bi predmetno naročilo lahko izvedel po ceni, ki jo je ponudil ponudnik ROBOTINA d.o.o., to je 204.940,00 EUR brez DDV.

Naročnik nadalje še dodaja, da sta pojma ocenjena vrednost in zagotovljena sredstva dva različna pojma. Da ocenjena vrednost, objavljena v razpisni dokumentaciji, temelji na izračunani projektantski oceni, medtem ko ima naročnik za predmetno naročilo sredstva zagotovljena v nižji vrednosti.

Naročnik v tej odločitvi o neoddaji naročila zaradi varovanja svojih poslovnih interesov v skladu s četrtnim odstavkom 90. člena ZJN-3 višine zagotovljenih sredstev ne bo razkril. Naročnik bo namreč postopek oddaje javnega naročila ponovil, razkrivanje zagotovljenih sredstev naročnika pa bi lahko imelo vpliv na ravnanje ponudnikov, to je oblikovanje ponudbene cene, v ponovljenem postopku.

Ker torej ponudba ponudnika ROBOTINA d.o.o. presega zagotovljena sredstva naročnika oz. sredstva, ki jih bo naročnik imel ob izpolnitvi odložnega pogoja, mora naročnik prejeto ponudbo v skladu z 29. točko prvega odstavka 2. člena ZJN-3 zavrniti kot nedopustno.

S tem je odločitev naročnika utemeljena.

Pravni pouk:

Ponudnik lahko vloži obrazložen zahtevek za revizijo postopka javnega naročila v roku ^{petih (5)} ~~osmih (8)~~ delovnih dni od dneva prejema te odločitve, skladno z Zakonom o pravnem varstvu v postopkih javnega naročanja (Uradni list RS, št. 43/11, 60/11 – ZTP-D, 63/13, 90/14 – ZDU-1I, 60/17 in 72/19). Zahtevek za revizijo se vloži v elektronski obliki preko portala e-Revizija. Vlagatelj zahtevka za revizijo mora zahtevku za revizijo priložiti originalno potrdilo banke o plačilu takse v višini 1.000,00 EUR na račun Ministrstva za finance št. 01100-1000358802, sklic 16110-7111290-00317225.

Predstojnik naročnika:



Adelija Perne,
ravnateljica
A. Perne

Vročiti:

- na Portal javnih naročil,
- arhiv.